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نمایشگاه اکسپو تهران 
۲۰۲۵، میزبان فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری و صادراتی 

اصفهان 
معاون اقتصادی استاندار اصفهان گفت: نمایشگاه اکسپو 
تهران ۲۰۲۵ میزبان فرصت‌های سرمایه‌گذاری و صادراتی 
اصفهان است.  به گزارش اصفهان امروز، کوروش خسروی 
با اشاره به مهم‌ترین رویدادهای ملی و بین‌المللی در اصفهان 
اظهار کرد: استانداری اصفهان با حضور در نمایشگاه اکسپو 
و  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  معرفی  به   ۲۰۲۵ تهران 
مزیت‌های صادراتی این استان می‌پردازد.  او با اشاره به اینکه 
این نمایشگاه که از ۸ تا ۱۲ اردیبهشت برگزار می‌شود، افزود: 
این نمایشگاه با دو هدف معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
استان به سرمایه‌گذاران و بازرگانان خارجی و تبیین مزیت‌های 
صادراتی اصفهان برای صنایع و بازدیدکنندگان برپا شده است. 
این  در  کرد:  بیان  اصفهان  استاندار  اقتصادی  معاون 
راستا، بیش از ۲۰ فرصت سرمایه‌گذاری در این نمایشگاه 
عرضه خواهد شد و احتمال می‌رود در روزهای باقی‌مانده 
تا شروع نمایشگاه، ۲۵ فرصت ویژه و ناب دیگر نیز به این 
مجموعه اضافه شود.  خسروی اظهار کرد: تلاش می‌کنیم 
تمام پتانسیل‌های صادراتی استان را در این رویداد بین‌المللی 
ارائه دهیم و فرصت‌های بی‌نظیر سرمایه‌گذاری اصفهان را به 

بازرگانان و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی معرفی کنیم.

۷۰ درصد سوانح رانندگی 
ناشی از خطای انسانی 

معاون حمل‌ونقل اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان اصفهان گفت: بیش از ۷۰ درصد سوانح رانندگی ناشی 
از خطای انسانی است و با فرهنگ‌سازی، آموزش و همکاری 
رسانه‌ها می‌توان این حوادث را به‌طور چشمگیری کاهش داد.

محمدعلی صلواتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: یکی 
از مهم‌ترین عوامل مرگ‌ومیر در سطح کشور، سوانح رانندگی 
است و تلفات ناشی از سوانح رانندگی به‌عنوان سومین عامل 
مرگ‌ومیر شناخته می‌شود، به همین علت  توجه ویژه به این 
موضوع بسیار ضروری است. او با اشاره به آمارهای موجود و 
بررسی‌های متعدد کارشناسی انجام شده در فصول مختلف 
به  مربوط  رانندگی،  سوانح  علل  درصد  از ۷۰  بیش  افزود: 
عامل انسانی و رعایت نکردن ضوابط و مقررات است. معاون 
استان  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  اداره‌کل  حمل‌ونقل 
اصفهان اظهار کرد: شورای فرهنگ عمومی کشور روز ۷ 
اردیبهشت را به‌عنوان »روز ملی ایمنی و حمل‌ونقل« انتخاب 
کرده، چراکه این سوانح قابل پیشگیری‌اند و حفظ جان انسان‌ها 
یکی از مهم‌ترین دستورات شرعی و یک وظیفه انسانی است، 
تا بتوانیم جان انسان‌ها که عزیزترین بخش وجود هر شخصی 
است را حفظ کنیم، حال این موضوع باید ترویج و تبلیغ و 

فرهنگ ایمنی حمل‌ونقل به‌درستی در جامعه نهادینه شود.
صلواتی با اشاره با اینکه سوانح رانندگی موضوع قابل 
پیشگیری هستند، ادامه داد: بسیاری از بیماری‌ها و مشکلات 
ممکن است، همچنان راه درمان قطعی نداشته باشند، اما سوانح 
رانندگی را می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب و رعایت مقررات 
او تصریح کرد: عوامل مختلفی  تا حد زیادی کاهش داد. 
همچون راه، خودرو، رسیدگی‌های پس از وقوع حادثه، کنترل 
نقشی  نوبه خود  به  جاده‌ای و…  هرکدام  نظارت‌های  و 
در جراحات و آسیب‌های جاده‌ای دارند و واقعیت این است 
که سالانه چیزی حدود ۱۶ تا ۱۷ هزار نفر در کشور جان 
خود را در سوانح رانندگی از دست می‌دهند که سهم استان 
اصفهان بیش از هزار نفر در مجموعه سوانح درون‌شهری 
راهداری  اداره‌کل  حمل‌ونقل  معاون  است.  برون‌شهری  و 
و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان با اشاره به آمار تلفات 
جاده‌ای اظهار کرد: اگر این آمار را با حوزه‌های دیگری مانند 
سوانح هوایی یا ریلی مقایسه کنیم، می‌بینیم که در آن موارد 
کل کشور نسبت به موضوع حساسیت نشان می‌دهد، اما در 
جاده‌ها به‌صورت هفتگی معادل همان تعداد تلفات را شاهد 
هستیم  که به‌راحتی از کنار آن عبور می‌کنیم. صلواتی افزود: 
این موضوع نیازمند عزم ملی و توجه جدی‌تر است، همان‌طور 
که در دوران همه‌گیری کرونا شاهد بسیج همگانی و اجرای 
سختگیرانه‌ قوانین بودیم، از فاصله‌گذاری اجتماعی گرفته تا 
استفاده از ماسک که در ابتدا چالش‌برانگیز بود، اما  ثابت کردیم 
که با اراده‌ جمعی می‌توان حتی سخت‌ترین پروتکل‌ها را نیز 
به فرهنگ عمومی تبدیل کرد؛ حال در بحث سوانح رانندگی 

این کار شدنی است.
او با اشاره به موارد متعددی که موجب تصادفات می‌شوند، 
گفت: رعایت سرعت مجاز، فاصله طولی با خودروی جلویی، 
توجه به جلو هنگام رانندگی، توقف مناسب و استراحت حداقل 
۱۰ دقیقه‌ای پس از هر دو ساعت رانندگی همه از عوامل 
با رعایت کردن آن‌ها  موجب کاهش  انسانی هستند که 
تصادفات جاده‌ای می‌شود.  معاون حمل‌ونقل اداره‌کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان متذکر شد: در سوانح 
رانندگی به‌طور تقریبی هر ۳۰ دقیقه یک نفر جان خود را از 
دست می‌دهد. استان اصفهان سال گذشته بیش از ۲۰ هزار 
مجروح ناشی از سوانح رانندگی درون‌شهری و برون‌شهری را 
به ثبت رسانده است.  صلواتی با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
تأکید کرد: سال جاری به نسبت سال گذشته خدمات متعددی 
برای افزایش ایمنی جاده‌ها ارائه شده است و مجموعه اداره 
راهداری در حوزه خود، آنچه در توان داشته در بحث رفع نقاط 
پرتصادف، ایمن‌سازی جاده‌ها، اصلاح علائم و شانه‌سازی 
انجام داده و اعتبارات قابل توجهی نیز هزینه شده است. او 
در حوزه فرهنگ‌سازی افزود: سال گذشته حدود ۲۵ هزار 
دانش‌آموز در مدارس حاشیه راه‌ها آموزش داده شدند و سال 
جاری نیز آموزش ۵۰ هزار دانش‌آموز در دستور کار قرار دارد، 
همچنین حدود ۲۰ هزار شب‌رنگ برای بهتر دیده شدن و 
جلوگیری از بروز حوادث بر روی خودروهای عمومی نصب 
شده و چیزی بالغ بر ۵۰۰ مدیر فنی شرکت‌های بار و مسافر 
آموزش دیده‌اند، تا به‌صورت جدی‌تر کنترل ایمنی ناوگان و 

مباحث فردی پیش از سفر را انجام دهند.

کمک به احیای زاینده‌رود با 
کاهش ۵۰ میلیون مترمکعبی 

برداشت‌ها
پژوهشگر حوزه آب گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان به 
مرکز کشور، با هدف جایگزینی آب مصرفی صنایع اصفهان در 
حال اجراست و می‌تواند سالانه حدود ۵۰ میلیون مترمکعب از 
بار مصرفی رودخانه زاینده‌رود بکاهد.سجاد انتشاری در گفت‌وگو 
با ایرنا با بیان اینکه صنایع استان اصفهان سهم اندکی از مصرف 
پالایشگاه  حاضر،  حال  در  کرد:  اظهار  دارند،  زاینده‌رود  آب 
اصفهان، فولاد مبارکه، ذوب‌آهن، نیروگاه، سیمان سپاهان و 
برخی دیگر از صنایع دیگر، مجموعا سالانه حدود ۵۰ میلیون 
مترمکعب آب خام از زاینده‌رود برداشت می‌کنند. او افزود: بر 
اساس طرح انتقال آب از دریای عمان که عملیات اجرایی آن از 
سال ۱۴۰۱ آغاز شده، قرار است آب مصرفی این صنایع از دریا 
تأمین شود و دسترسی آن‌ها به زاینده‌رود به مرور قطع شود.این 
پژوهشگر خاطرنشان کرد: همچنین صنایعی که پیش از این از 
آب زیرزمینی و چاه‌ها استفاده می‌کردند ممکن است بتوانند از 
این خط لوله بهره‌مند شوند. این موضوع می تواند در بلندمدت به 
کاهش فرونشست زمین و حفظ آبخوان ها کمک کند.انتشاری 
با تأکید بر اینکه آب منتقل شده از دریا قرار نیست وارد زاینده‌رود 
شود، گفت: هدف از اجرای این طرح صرفا تأمین نیاز آبی صنایع 
است و با قطع وابستگی صنایع به زاینده‌رود، این حجم آب 
می‌تواند به احیای رودخانه کمک کند. البته قطعا برای احیای 
زاینده رود نیاز است اقدامات دیگری همزمان در دستورکار دولت 
قرار گیرد. او درباره ضمانت اجرایی قطع دسترسی صنایع به 
رودخانه گفت: در قانون برنامه ششم و همچنین برنامه هفتم 
توسعه، تمامی صنایع )به جز صنایع غذایی و بهداشتی( مکلف 
شده‌اند که نیاز آبی خود را از منابع نامتعارف مانند پساب و آب 

دریا تأمین کنند.
او اضافه کرد: در همین راستا، در سال ۱۴۰۲، با دستور وزیر نیرو، 
مجوز برداشت آب برای کلیه صنایع بزرگ و متوسط استان 
اصفهان لغو شد و تنها به صورت موقت و تا زمان بهره‌برداری 
از منابع جایگزین، اجازه برداشت به آن‌ها داده شده است. این 
اقدام نشان‌دهنده اراده جدی دولت برای توقف تخصیص آب 

خام به صنایع است.
ادامه  در  اصفهان  دانشگاه  آب  حکمرانی  اندیشکده  همکار 
تصریح کرد: بر اساس سند آمایش استان، توسعه صنایع آب‌بر 
و افزایش جمعیت در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان ممنوع 
شده و مسیر توسعه استان باید به سمت گردشگری و صنایع 
دانش‌بنیان هدایت شود.او گفت: این ممنوعیت فقط به دلیل 
بحران آب نیست، بلکه مسائل زیست‌محیطی مانند آلودگی هوا 
نیز باعث کاهش ظرفیت زیست‌پذیری این منطقه شده است. 
انتشاری تاکید کرد: حتی اگر صنایع از آب دریا هم استفاده کنند، 
حق افزایش مصرف آب یا انرژی را ندارند و تنها ارتقا بهره‌وری 

و فناوری در قالب بهبود محیط‌زیستی مجاز است.
با  اصفهان  استان  شرق  در  صنعتی  توسعه  ظرفیت  به  او 
بهره‌گیری از طرح انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی 
ایران اشاره کرد و گفت: مناطق شرقی استان مانند ورزنه که 
هیچ‌گونه توسعه صنعتی نداشته‌اند و به طور سنتی مطلقا به 
کشاورزی وابسته بوده‌اند، در صورت استفاده از آب دریا و با 
رعایت الزامات آمایشی، می‌توانند محل مناسبی برای استقرار 

صنایع جدید باشند.

فرصتی برای دفاع از حقوق 
کارفرمایی

انتخابات نمایندگان کارفرمایان در هیئت‌های حل اختلاف 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز ۲۵ اردیبهشت‌ماه برگزار 
می‌شود. این انتخابات با هدف انتخاب نمایندگانی شایسته و 
توانمند برای دفاع از حقوق کارفرمایان در دعاوی و اختلافات 
کارگری امسال به‌صورت الکترونیکی برگزار می‌شود.به گزارش 
اصفهان امروز، دبیر کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایان استان 
اصفهان، اظهار کرد: هیئت‌های حل اختلاف وظیفه رسیدگی 
به شکایت‌ها و اختلافات میان کارگران و کارفرمایان را به‌عهده 
بخش‌های  نمایندگان  از  متشکل  که  هیئت‌ها  این  دارند. 
کارگری، کارفرمایی و دولتی هستند، احکام صادره‌ای با ضمانت 
اجرایی و ارزش قضایی صادر می‌کنند؛ لذا از اهمیت ویژه‌ای 
انتخاب  به ضرورت  اشاره  با  گوهریان،  محمد  برخوردارند.  
نمایندگانی آگاه و توانمند برای دفاع از حقوق کارفرمایان، افزود: 
پیش از این، ذهنیتی وجود داشت که احکام هیئت‌های حل 
اختلاف بیشتر در راستای حقوق کارگران صادر می‌شود. از 
این‌رو، نمایندگان کارفرمایان باید از میان اعضای شناخته‌شده 
و باتجربه جامعه کارفرمایی انتخاب شوند تا بتوانند با دانش و 
تخصص کافی، مسئولیت سنگین این جایگاه را بر عهده بگیرند.
دبیر کانون کارفرمایان اصفهان در ادامه به تحولات جدید در 
روند برگزاری انتخابات اشاره کرد و گفت: مسئولیت برگزاری 
این انتخابات که پیش‌تر توسط دولت انجام می‌شد، اکنون به 
کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایان واگذار شده است. شرایط 
برای کاندیداتوری تسهیل شده و افراد حقیقی نیز می‌توانند 
ثبت‌نام کنند، اما شرایط رأی‌دهی سخت‌گیرانه‌تر شده و تنها 
افراد حقوقی با معرفی‌نامه از بنگاه اقتصادی امکان رأی‌دهی 
دارند.  او همچنین خاطرنشان کرد: برگزاری انتخابات، فرصت 
رقابت و مشارکت داوطلبان علاقه‌مند را فراهم می‌کند تا بتوانند 
نقش مؤثری در دفاع از حقوق کارفرمایی ایفا کنند. مدیران 
عامل یا مسئولان اشخاص حقوقی، اعضای هیئت‌مدیره و حتی 
مقامات دولتی مستقر در شهرستان‌ها که دارای کارگر مشمول 
قانون کار هستند، می‌توانند داوطلب شوند، مشروط بر اینکه 
شرایط آیین‌نامه انتخاب را رعایت کنند.   تمامی کارفرمایان 
شهرستان‌های  در  کار  قانون  مشمول  کارگاه‌های  حقیقی 
فلاورجان، اصفهان، مبارکه، لنجان، نطنز، کاشان و نجف‌آباد 
می‌توانند در صورت احراز شرایط مندرج در آیین‌نامه انتخاب، 
داوطلب نمایندگی کارفرمایان در هیئت‌های حل اختلاف شوند. 
مدارک مورد نیاز شامل اطلاعات تحصیلی، صفحات شناسنامه، 
کارت ملی، عکس و مستنداتی از سابقه کارفرمایی و آشنایی با 
مقررات قانون کار است. داوطلبان باید مدارک خود را تا تاریخ 
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بفرستند.  

از  در کشور  از ۹۰ درصد جابه‌جایی‌ها  بیش  در حالی که 
طریق جاده انجام می‌شود، هفتم اردیبهشت‌ به‌عنوان »روز 
بازنگری در  برای  ایمنی حمل‌ونقل« فرصتی است،  ملی 
چالش‌های ایمنی جاده‌ای؛ جایی که عامل انسانی، همچنان 
چون  راهکارهایی  و  دارد  حوادث  بروز  در  عمده‌ای  سهم 
آموزش، فناوری و تغییر رفتار رانندگان، می‌تواند جان هزاران 

نفر را نجات دهد. 
ایمنی در حمل‌ونقل یکی از مؤلفه‌های اساسی در توسعه 
با  می‌رود.  شمار  به  جوامع  زندگی  کیفیت  ارتقاء  و  پایدار 
توجه به اینکه بخش عمده‌ای از جابه‌جایی افراد و کالاها 
در کشور از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای انجام می‌شود، توجه 
ویژه به این حوزه از اهمیت دوچندانی برخوردار است. در 
ایمنی  به‌عنوان »روز ملی  اردیبهشت‌  راستا، هفتم  همین 
حمل‌ونقل« نام‌گذاری شده تا فرصتی برای بازنگری، ارزیابی 
و تقویت اقدامات ایمنی در تمامی شیوه‌های حمل‌ونقل، اعم 

از جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی فراهم شود.
 این روز یادآور آن است که ایمنی، تنها به ساخت جاده 
یا تجهیزات مدرن محدود نمی‌شود، بلکه نیازمند تعامل و 
آموزشی  اجرایی،  نهادهای  مردم،  میان  همکاری گسترده 
و نظارتی است. رفتارهای پرخطر رانندگان، بی‌توجهی به 
قوانین، نقص‌های فنی وسایل نقلیه و کمبود آموزش‌های 
لازم، همچنان از عوامل اصلی بروز حوادث جاده‌ای به شمار 

می‌آیند.
 برگزاری برنامه‌های فرهنگی، نصب تجهیزات هوشمند، 
افزایش آموزش‌های چهره‌به‌چهره و اجرای طرح‌هایی نظیر 
»سبا« )سوگند برای ایمنی( همگی در راستای کاهش تلفات 
و ارتقاء فرهنگ ترافیکی در کشور طراحی شده‌اند. هفتم 
اردیبهشت فرصتی است تا همه ما، چه در مقام مسئول و چه 
در نقش یک کاربر عادی جاده، مسئولیت‌پذیری فردی خود 
را یادآوری کرده و گامی مؤثر در مسیر ارتقاء ایمنی حمل‌ونقل 
برداریم. معید ذهبیون، رئیس اداره ایمنی ترافیک اداره‌کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان با اشاره به 
ایمنی حمل‌ونقل  روز ملی  به‌عنوان  اردیبهشت‌ که  هفتم 
نام‌گذاری شده است، به ایسنا می‌گوید: اگرچه عنوان این 
روز به‌صورت کلی ناظر بر تمام روش‌های حمل‌ونقل اعم از 
جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی است، اما واقعیت این است 
که در کشور بیش از ۹۰ درصد حمل‌ونقل به‌صورت جاده‌ای 
انجام می‌شود، از همین‌رو تمرکز اصلی در برنامه‌ها و اقدامات 
مرتبط با این روز، بر ایمنی حمل‌ونقل جاده‌ای معطوف است.

اصلی  در یک تصادف جاده‌ای، شش عامل  او می‌افزاید: 
مستقیم و غیرمستقیم نقش دارند، عوامل مستقیم شامل 
انسان، راه و وسیله نقلیه است و عوامل غیرمستقیم عبارتند 
درمانی  خدمات  هلال‌احمر(،  نجات)خدمات  و  امداد  از 
بیمارستانی و مهندسی حمل‌ونقل که به مسئله توزیع و 

تقاضای سفر در سیستم حمل‌ونقلی می‌پردازد.
ÁÁسهم بالای عامل انسانی در تصادفات

رئیس اداره ایمنی ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان اصفهان براساس آمارهای موجود بیان می‌کند: 
بیش از ۷۰ درصد تصادفات در کشور ناشی از خطای انسانی 
هستند، این خطاها بیشتر ناشی از رعایت نکردن قوانین و 
مقررات راهنمایی‌ورانندگی، بی‌احتیاطی در رانندگی، تمرکز 
نکردن و رفتارهای پرخطر نظیر استفاده از تلفن همراه حین 
رانندگی است. در این میان، یکی از مهم‌ترین اقدامات انجام 

شده برای کاهش خطاهای انسانی، نصب دوربین‌های ثبت 
تخلف در محورهای مواصلاتی استان‌هاست، این دوربین‌ها 
ضمن ثبت سرعت لحظه‌ای، سرعت متوسط وسیله نقلیه 
بین دو نقطه را نیز محاسبه کرده و در صورت تخلف، راننده 

جریمه می‌شود. 
ذهبیون با اشاره به اینکه ناوگان باری کشور درصورت حمل 
بار بیش از حد مجاز موجب آسیب به جاده و پل، همچنین 
کاهش کارایی سیستم ترمز و موتور وسیله نقلیه می‌شود، 
ادامه  بار هستند،  از  به حمل میزان مشخصی  تنها مجاز 
می‌دهد: دوربین‌هایی موسوم به دوربین‌های توزین در حال 
حرکت که قسمت پایین آن‌ها باسکول نصب شده است، 
پلاک  ثبت  ضمن  که  شده‌اند  نصب  محورها  برخی  در 
خودرو، وزن وسایل نقلیه باری را کنترل کرده و در صورت 
تخلف از استانداردهای وزنی، وسیله نقلیه به‌وسیله پلیس 
راهنمایی‌ورانندگی جریمه و پس از آن به راهداری مراجعه 
می‌کنند که به‌وسیله راهداری هم جریمه خواهند شد. او 
اظهار می‌کند: یکی دیگر از محورهای مهم فعالیت در حوزه 
ایمنی، آموزش به کاربران راه و به‌ویژه دانش‌آموزان است، 
سال گذشته در استان اصفهان بیش از ۵۰ هزار دانش‌آموز که 
بیشتر از مناطق روستایی و بیرون استان که مدارس آن‌ها در 
حاشیه جاده‌ها قرار دارد، به‌صورت چهره‌به‌چهره آموزش‌های 
ایمنی و قوانین راهنمایی و رانندگی را دریافت کردند. رئیس 
اداره ایمنی ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان اصفهان با اشاره به چهار گروه از کاربران جاده‌ای 
که شامل موتورسیکلت‌سواران، عابران پیاده، وانت‌سواران و 
کاربرانی که ادوات کشاورزی همچون تراکتور، کمباین و... را 
حمل می‌کنند، به‌عنوان کاربران آسیب‌پذیر شناسایی شده‌اند، 
مطرح می‌کند: سالانه حدود ۱۵هزار راکب موتورسیکلت‌سوار 
دریافت کلاه  اصفهان متوقف و ضمن  استان  محورهای 
ایمنی، آموزش‌های چهره‌به‌چهره دریافت می‌کنند، همچنین 
سال گذشته حدود ۲۰ هزار ناوگان باری و وانت‌بار به‌منظور 
افزایش ایمنی در شب، به برچسب‌های شبرنگ مجهز شدند.

ÁÁ ایمنی وسایل نقلیه سنگین از طریق معاینه
فنی و کنترل مدیر فنی شرکت‌ها

ذهبیون اظهار می‌کند: ۱۴ مرکز معاینه فنی در سطح راه‌های 
استان فعال هستند که وسایل نقلیه سنگین و نمیه‌سنگین 
نظیر کامیون، کامیونت و اتوبوس‌ها و وسایل دیزلی را از نظر 
فنی مورد بررسی قرار داده و تنها در صورت تأیید گواهی 
معاینه فنی صادر می‌کنند، این تست‌ها شامل بررسی سیستم 
انحراف  جلوبندی،  لقی  زیست(،  محیط  دود)کنترل  ترمز، 
محوری و سایر موارد مکانیکی است که باید هر سه تا شش 
ماه یک بار انجام شود. او ادامه می‌دهد: برای صدور بارنامه و 
سند حمل برای ناوگان عمومی، مدیران فنی در شرکت‌های 
حمل‌ونقل وظیفه بررسی فنی وسایل نقلیه را برعهده دارند، 
از سازمان فنی‌وحرفه‌ای  افراد دارای گواهینامه معتبر  این 
کشور بوده و بدون تأیید آن‌ها سند حمل صادر نمی‌شود. 
رئیس اداره ایمنی ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 
اقدامات فنی و  استان اصفهان می‌گوید: در کنار  جاده‌ای 
نظارتی، طرحی فرهنگی با عنوان »سبا« یا »سوگند برای 
ایمنی« نیز در دستور کار قرار دارد که بر تغییر رفتارهای 
شخصی و مسئولیت‌پذیری فردی کاربران جاده‌ای تأکید 
ایمنی  ایده است که رعایت  این  مبتنی‌بر  این طرح  دارد، 
باید از خود فرد آغاز شود؛ استفاده از کمربند ایمنی، حتی 
برای  کودک  صندلی  از  استفاده  عقب،  سرنشینان  برای 
کودکان، استفاده از کلاه ایمنی برای راکبان و ترک‌نشینان 
موتورسیکلت، رعایت سرعت مجاز و پرهیز از استفاده از تلفن 
همراه هنگام رانندگی، از موارد کلیدی در این طرح هستند. 
ذهبیون متذکر می‌شود: بررسی‌ها نشان می‌دهد،۹۰ درصد 
تصادفات منجر به فوت، فرد متوفی از کمربند ایمنی استفاده 
نکرده است، این در حالی است که استفاده از کمربند تا ۷۰ 
درصد احتمال مرگ و جراحت شدید را کاهش می‌دهد. او 
ادامه می‌دهد: استان اصفهان آمار ۲۰ درصدی تخلف سرعت 
لحظه‌ای را به خود اختصاص داده است که در صورت یک 
میلیون تردد روزانه، ۲۰۰هزار وسیله سرعت مجاز را رعایت 

نمی‌کنند.
ÁÁ آمار نگران‌کننده تصادفات در کشور و استان

اصفهان
رئیس اداره ایمنی ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل 

مطرح  رسمی  آمارهای  براساس  اصفهان  استان  جاده‌ای 
می‌کند: در ۱۲ ماهه ۱۴۰۲، مجموعا هزار و ۸۹۰ نفر در 
تصادفات جاده‌ای و روستایی کشور جان خود را از دست 

داده‌اند.
 این عدد در سال جاری نیز احتمالا در همین حدود باقی 
بماند، همچنین بیش از ۳۹۰ هزار نفر در تصادفات درون 
و برون‌شهری ۱۴۰۲کشور مصدوم شده‌اند که از این تعداد، 
حدود ۱۵هزار نفر برون‌شهری و پنج هزار نفر درون‌شهری 
آمار  اصفهان،  استان  در  می‌گوید:  ذهبیون  کرده‌اند.  فوت 
تلفات جاده‌ای در ۱۴۰۲ حدود ۷۵۰ نفر بوده و مصدومان 
ناشی از تصادفات درون و برون‌شهری نیز به حدود ۳۰ هزار 
فوتی کشور  آمار  نوروز ۱۴۰۳،  تعطیلات  در  نفر می‌رسد؛ 
درون‌شهری ۲۵۰ نفر و برون‌شهری و روستا هزارو ۸۹ نفر 
گزارش شده که سهم استان از این آمار ۶۰ نفر در راه‌ها و ۱۹ 

نفر درون شهر جان خود را از دست دادند.
ÁÁ افزایــش ۳۰ درصدی تصادفــات در ایام

تعطیلات
او با اشاره به بررسی‌ها و آمارهای سر صحنه اظهار می‌کند: 
در ایام تعطیلات، میزان تصادفات و فوتی‌ها حدود ۳۰ درصد 
افزایش پیدا می‌کند که علت این امر بیشتر ورود افرادی 
به جاده‌هاست که تجربه رانندگی بین‌شهری ندارند و در 
سفرهای نوروزی، دچار خطاهایی از قبیل رانندگی ممتد بدون 
استراحت، حمل بیش از حد مجاز سرنشین، استفاده نکردن 
از صندلی کودک و رعایت نکردن سرعت مجاز می‌شوند، 
شهرها  کیلومتری  در ۳۰  تصادفات  از  بسیاری  همچنین 

به‌دلیل شتاب‌زدگی در پایان سفر اتفاق می‌افتد.
 ایمنی در حمل‌ونقل، موضوعی چندبُعدی است که بدون 
مشارکت فعال مردم و دستگاه‌های اجرایی محقق نمی‌شود. 
در کنار توسعه زیرساخت‌ها، ارتقاء فرهنگ رانندگی، آموزش 
مستمر کاربران راه و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین می‌تواند 
سهم بسزایی در کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای داشته 
تا  است  مغتنم  فرصتی  حمل‌ونقل  ایمنی  ملی  روز  باشد. 
یک‌بار دیگر به این مسئولیت جمعی توجه کنیم و ایمنی را از 
خودمان آغاز نماییم. با توجه به آمارها و تحلیل‌ها به‌روشنی 
می‌توان دریافت که بخش اعظم تصادفات جاده‌ای ریشه در 
خطاهای انسانی و ضعف در رعایت قوانین ایمنی دارد؛ این 
واقعیت، مسئولیت سنگینی را بر دوش همه ما می‌گذارد تا با 
افزایش آگاهی، خودمراقبتی و رعایت قوانین سهم خود را در 

کاهش تلفات جاده‌ای ایفا کنیم.
 نقش فناوری، نظارت هوشمند، آموزش هدفمند و اقدامات 
فرهنگی در کنار توسعه زیرساخت‌ها در ساختن یک سیستم 
حمل‌ونقل ایمن و کارآمد غیرقابل انکار است، اما همه این 
ابزارها تنها زمانی اثربخش خواهند بود که رفتار رانندگان، 

عابران و دیگر کاربران راه تغییر کند.
 طرح‌هایی مانند »سبا« با تمرکز بر تعهد فردی به ایمنی، 
گامی مؤثر برای نهادینه‌سازی فرهنگ مسئولانه رانندگی 
تقویم  در  نام  تنها یک  ایمنی حمل‌ونقل  ملی  روز  است. 
نیست، بلکه یادآور این حقیقت است که ایمنی از خود ما 
از  استفاده  مجاز،  رعایت سرعت  ایمنی،  بستن کمربند  با 
تجهیزات ایمنی و مهم‌تر از همه احترام به جان انسان‌ها آغاز 
می‌شود؛ حال تنها با مشارکت همگانی و عزم جدی می‌توان 
به کاهش تلفات جاده‌ای و ساختن جاده‌هایی ایمن‌تر برای 

همه دست پیدا کرد.

طرح »سبا«، سوگندی برای نجات جان انسان‌ها

 

فرسودگی شبکه عامل اصلی هدررفت آب در اصفهان

مصرف گاز پالایشگاه اصفهان ۱۰ درصد کاهش یافت 

اصفهان،  استان  آبفای  شرکت  آب  برداری  بهره  معاون 
فرسودگی شبکه و تاسیسات را عامل اصلی هدررفت آب دانست 
و گفت: سال گذشته ۱۳۲ کیلومتر از شبکه فرسوده آب استان 
اصلاح شد. محمدرضا فیروزی فر در گفتگو با مهر درباره عوامل 
هدررفت آب در استان اصفهان اظهار کرد: این استان طی چند 
سال گذشته، همواره دارای کمترین میزان آب بدون درآمد در 
سطح کشور بوده است. او با اشاره به اینکه آبفای اصفهان در 
انتهای سال ۱۴۰۲ با آب بدون درآمد ۱۷.۶۹ درصد، موفق به 
کسب رتبه برتر کمترین میزان آب بدون درآمد )هدررفت( در 
سطح کشور شد، خاطرنشان کرد: یکی از فاکتورهای آب بدون 
درآمد حجم مربوط به هدر رفت‌ های واقعی بوده که شامل آن 
حجم از آبی است که به دلیل شکستگی و یا نشت از خطوط 

انتقال، شبکه، انشعابات و سایر تأسیسات از دست می‌رود.
معاون بهره‌برداری آب شرکت آبفای استان اصفهان افزود: 
مقدار این شاخص در شرکت آب فاضلاب اصفهان کمتر از ۱۰ 
درصد از حجم تولید است.فیروزی فر، فرسودگی تأسیسات به 
ویژه شبکه توزیع و انشعابات را از دلایل مهم وقوع هدررفت آب 
دانست و گفت: شرکت آب و فاضلاب یکی از پروژه‌های مهمی 
که همه ساله در دستور کار خود دارد اصلاح شبکه و تعویض 
کنتورهای خراب و فرسوده بوده که در این راستا طی سال گذشته 

۱۳۲ کیلومتر از شبکه آب استان اصلاح شده است.
ÁÁتأثیر فشار بالای شبکه بر هدررفت آب

او با بیان اینکه فشار شبکه نیز بر میزان هدررفت آب تأثیرگذار 

است، گفت: هر چه فشار شبکه بیشتر باشد میزان حجم آبی که در 
اثر نشت و یا شکستگی‌ها از دست می‌رود بیشتر خواهد بود و خود 

فشار بالای شبکه می‌تواند باعث بروز حادثه شود.
معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب اصفهان اظهار کرد: 
در این خصوص اقدامات مؤثری در زمینه پهنه‌بندی و زون‌بندی 
شبکه انجام شده و در حال حاضر استان اصفهان با بیش از ۵۰۰ 
ایستگاه سامانه پایش فشار و بیش از یکهزار ایستگاه تله متری 
در سطح استان، یکی از بزرگترین سامانه‌های مانیتورینگ، رصد 
و پایش و کنترل شبکه را در اختیار دارد.فیروزی‌فر افزود: علاوه 

بر موارد یادشده، این شرکت دارای گروه‌های نشت‌یابی است که 
روزانه نسبت به پیمایش و شناسایی نقاط نشت در سطح استان 

اقدام می‌کنند.‌
ÁÁ اختــال در توزیع عادلانــه آب با نصب

مستقیم پمپ بر شبکه
بروز  باعث  می‌تواند  که  مواردی  از  یکی  کرد:  اضافه  او 
شکستگی در شبکه و انشعابات و ایجاد هدررفت آب شود نصب 
مستقیم پمپ بر روی شبکه است. معاون بهره‌برداری شرکت آب 
و فاضلاب اصفهان افزود: متأسفانه برخی از شهروندان با نصب 

مستقیم پمپ بر روی شبکه علاوه بر اینکه باعث ضایع شدن 
حقوق همسایگان خود در بهره‌مندی عادلانه از آب در شرایط 
کاهش فشار می‌شوند، شرکت‌های آب و فاضلاب را نیز در توزیع 
عادلانه آب دچار مشکل جدی می‌کنند و مانع از آبرسانی به نقاط 
انتهایی شبکه می‌شوند. فیروزی‌فر گفت: علاوه بر آن نصب پمپ 
مستقیم باعث بروز حادثه بر روی شبکه و حتی تأسیسات داخلی 
خود مشترک می‌شود که می‌تواند منجر به اتلاف حجم قابل 
توجهی از آب شود و لازم است تمام ساختمان‌هایی که دارای 
پمپ هستند اول نسبت به نصب مخزن در طبقات همکف یا 

پایین‌تر اقدام و بعد از آن پمپ را نصب کنند.
ÁÁ تعویض ۳۲ هزار کنتور فرســوده در سال

گذشته
معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب اصفهان خاطرنشان 
کرد: از دیدگاه آبفا دو نوع هدررفت وجود دارد که هدررفت واقعی 
و ظاهری عنوان می‌شود؛ در هدررفت‌های ظاهری آب به نوعی 
مصرف شده اما برای شرکت آب و فاضلاب درآمدی به دنبال 
نداشته است مانند انشعاب غیرمجاز یا حجم آبی که به دلیل خرابی 
کنتور قرائت نمی‌شود که بالغ بر هفت درصد حجم آب تولیدی 
استان را شامل می‌شود. فیروزی‌فر افزود: مهمترین اقدام در جهت 
رفع این مشکل، تعویض کنتورهای خراب و کشف انشعابات 
غیرمجاز است که در سال گذشته نزدیک به ۳۲ هزار کنتور خراب 
و فرسوده تعویض شد و نزدیک به ۱۹۰۰ فقره انشعاب غیرمجاز 

کشف شد که با متخلفان برخورد قانونی صورت گرفت.

مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: مصرف 
گاز پالایشگاه ابن کلانشهر با نصب مبدل حرارتی موسوم به 

»اکونومایزر«،۱۰ درصد کاهش یافت. 
به گزارش اصفهان امروز، عباس بهزادی افزود: نصب 
 ۱۳۹۸ سال  در  بار  نخستین  بویلرها،  روی  بر  اکونومایزر 
در پالایشگاه اصفهان انجام و دانش نصب آن به نام این 

پالایشگاه، در کشور بومی‌سازی شد. 
او با اشاره به طرح نصب اکونومایزر بر روی دیگ‌های 
بخار پالایشگاه اصفهان ادامه داد: ۶ بویلر)دیگ بخار( در این 

پالایشگاه موجود است که تاکنون مراحل نصب اکونومایزر 
پنج بویلر به پایان رسیده است و نصب یک مورد نیز بزودی 
انجام خواهد شد.  مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان 
اظهار کرد: طرح نصب اکونومایزر بر روی بویلرها صرفه‌جویی 
قابل ملاحظه‌ای در مصرف انرژی دارد، بطوری که انرژی 
حاصل از گازهای خروجی دودکش‌ها موجب افزایش دمای 
آب ورودی بویلرها می‌شود.  او گفت: با نصب اکونومایزر، یک 
هزار و ۶۰۰ مترمکعب در مصرف گاز بویلرهای پالایشگاه 
صرفه‌جویی شد و برای هر بویلر ۱۲ درصد کاهش مصرف 

گاز رخ داد.  بهزادی تصریح کرد: سالانه ۵۰۰ میلیارد ریال به 
ازاء هر بویلر و در مجموع سه تا چهار میلیارد ریال در مصرف 
گاز این پالایشگاه صرفه‌جویی می‌شود و در عین حال این 
کار باعث کاهش حجم گازهای گلخانه‌ای می‌شود که تأثیر 
نتایج  او اضافه کرد:  زیادی در بهبود محیط زیست دارد.  
آزمایش‌های عملکردی پیش و پس از نصب اکونومایزر بر 
روی بویلرها نشان می‌دهد که کاهش مصرف گاز و گازهای 
گلخانه ای)دمای گازهای خروجی( با استفاده از اکونومایزر در 
پالایشگاه اصفهان محقق شده است.  او با بیان‌اینکه کوره‌ها، 

آب ورودی به بویلرها را گرم می‌کند و نصب اکونومایزر و 
گرم شدن آب ورودی بویلر، موجب صرفه‌جویی انرژی در 
اجرای  گزارش  کرد:  خاطرنشان  می‌شود،  بخار  دیگ‌های 
این طرح به وزرات نفت ارسال شده و مورد استقبال دیگر 
شرکت های پالایشی کشور نیز قرار گرفته است.  مجری 
طرح شرکت پالایش نفت اصفهان تصریح کرد: همه مراحل 
طراحی و فناوری مورد بحث توسط پیمانکاران و شرکت های 
دانش بنیان داخلی از جمله شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 

و بدون هیچ وابستگی به خارج انجام شده است.


